[image: ][image: ]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° ______/2023

“Confere o Título de Cidadão Sumareense a Rodrigo Ongaro”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica conferido o Título de Cidadão Sumareense a Rodrigo Ongaro.

Art. 2º - O título de Cidadão Sumareense será entregue ao homenageado em sessão solene organizada pela Câmara Municipal de Sumaré.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2023.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

BIOGRAFIA

O presente tem por objetivo conceder a Rodrigo Ongaro, o título de Cidadão Sumareense com base no Art. 305, Inciso I do Regimento Interno da Câmara Municipal de Sumaré.

Rodrigo Ongaro, natural de Campinas/SP, nascido aos 25/04/1977, empresário no seguimento da construção civil, casado com Luana Ongaro, pai de três filhos, proprietário da “Construtora Peconi”, residente em nosso município desde 1978.

[bookmark: _GoBack]Rodrigo atualmente atua como sócio gestor da Construtora Peconi, em Sumaré e região há mais de 13 anos, onde busca sempre garantir qualidade, preço competitivo integrado às necessidades de seus clientes no ramo da Construção Civil.

A Construtora Peconi, tem como seu alicerce a “Missão” de executar e entregar obras com máxima qualidade, que satisfaçam o cliente sempre visando a sustentabilidade, a “Visão” de ser uma empresa reconhecida e conceituada na área da construção civil em âmbito nacional, “Valores” clientes, Colaboradores, Meio Ambiente, Parceiros, Fornecedores, Funcionários e sua “Política de Qualidade” busca ser uma empresa reconhecida e conceituada no setor de construção civil com atuação no âmbito nacional, se comprometendo em executar e entregar obras com máxima qualidade para satisfazer seus clientes e atender as demandas das demais partes interessadas, melhorar continuamente a eficácia do seu Sistema de Gestão da Qualidade, atender às normas técnicas e legislações aplicáveis e por fim assegurar a sustentabilidade nos seus canteiros de obras.

Portanto, pelas diversas contribuições para nosso município, inclusive na geração de emprego e renda, sinto-me privilegiado e honrado ao submeter aos nobres edis o presente projeto de Decreto Legislativo para conferir o título de cidadão Sumareense a Rodrigo Ongaro.

Sala das Sessões, 14 de novembro de 2023.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Projeto de Decreto Legislativo N° 18/2023 - PROTOCOLO 18351/2023 - 14/11/2023 11:13